

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
35 -36 (1646 - 1647) 22 września



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045



43 Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy 2025



2 Relacja z Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasnej Górze

4 Podpisanie porozumienia między NSZZ „Solidarność”, a kierownictwem IPN

5 Obchody urodzin bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Łowiczu z udziałem „Solidarności”

43 Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy Jasna Góra 20-21 września 2025

Tysiące członków i sympatyków NSZZ „Solidarność” wzięły udział w 43. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę. Tegoroczne hasło brzmiało: „W Ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo...”. Pielgrzymka, zapoczątkowana przez bł. ks. Jerzego Popiełuszkę, Patrona Solidarności, tradycyjnie łączy modlitwę z refleksją nad godnością ludzkiej pracy oraz aktualnymi wyzwaniami stojącymi przed pracownikami.

Pielgrzymka rozpoczęła się w sobotę 20 września od złożenia kwiatów pod pomnikiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Kapelan Solidarności został przypominany jako patron ludzi pracy i symbol odwagi w obronie praw człowieka. „Dziękujemy za szlachetną ideę solidarności serc i umysłów, która łączyła Polaków i za całe dziedzictwo NSZZ „Solidarność”. Dziękujemy Ci za tych, którzy w tamtym czasie walczyli o godność człowieka i ludzkiej pracy, którzy odważnie sprzeciwiali się kłamstwu i niesprawiedliwości, zachowali honor i do końca pozostali wierni Bogu i danemu Słowu” – mówił ks. kanonik Michał Kotowski, duszpasterz ludzi pracy w archidiecezji warszawskiej. „Idee głoszone przez księdza Jerzego cały czas są i będą w naszych sercach. Choć Jego słowa „Zło dobrem zwyciężaj!” są w naszych czasach coraz trudniejsze do zrealizowania, chciałem wszystkim zapewnić, że Solidarność o nich, o księdzu Jerzym, o godności, o obronie wartości i pilnowaniu Polski nigdy nie zapomni” - zapewnił z kolei zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Bartłomiej Mickiewicz.

Wieczorem odbyła się Msza święta, Apel Jasnogórski i Droga Krzyżowa na Wałach. Motywem rozważań podczas tych wydarzeń była ludzka praca. „To jest niesprawiedliwe, że pracownicy, którzy ciężko pracują każdego dnia, często nie mogą godnie utrzymać swoich rodzin, podczas gdy korporacje generują miliardowe zyski” - mówił podczas homilii abp. Adrian Galbas. Z kolei podczas Apelu Jasnogórskiego zebrani przed Obrazem Matki Bożej Jasnogórskiej usłyszeli z ust bp. Wojciecha Osiała: „dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek pracować, znaczy pracować z innymi. Znaczy robić coś ważnego dla innych. I dlatego trzeba pracować z innymi i dla innych. Pracować we wspólnocie, pracować razem. Widzieć drugiego. Potrzebna jest ważność osobista, ale nie można zabrać wrażliwości na drugiego człowieka.” W drodze krzyżowej krzyż pomiędzy stacjami niosły: Oddziały Regionu Mazowsze; Łowicz, Łuków, Biała Podlaska, Chełm, Siedlce, Mława, ale również Nowy Dwór Mazowiecki, Ursus, IPN, Zarząd i Prezydium Regionu Mazowsze.

cd. str. 3



Dzień 2 (21 września 2025)



Kulminacją pielgrzymki była niedzielna Eucharystia na jasnogórskim Szczycie. Mszy św. przewodniczył metropolita wrocławski abp Józef Kupny, a homilię wygłosił abp Zbigniew Zieliński. „Choć zmieniają się czasy, troski świata pracy wciąż pozostają podobne: chodzi o ochronę godności człowieka i o ekonomię, która chroni, a nie zabija” – podkreślał abp Zieliński. W homilii zwrócił też uwagę na rolę religii w życiu społecznym. – „Mądra władza potrafi dostrzec, że religia wychowuje dobrych obywateli” – mówił, dodając, że to właśnie wartości chrześcijańskie pomagają kształtować odpowiedzialność za drugiego człowieka i za dobro wspólne. Hierarcha wskazał również na potrzebę troski o młode pokolenia. Podkreślał, że wychowanie w wierze i etyce daje młodym ludziom zakorzenienie, które pozwala im przeciwstawić się powierzchownym ideologiom.

Przed Mszą głos zabrał przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda. Jego wystąpienie miało wyraźnie społeczny i związkowy charakter. W swoim wystąpieniu podkreślił, że „wierzymy w Jezusa Chrystusa, nie pozwolimy schować naszych sztandarów do szuflady historii” – mówił, akcentując znaczenie symboli i dziedzictwa Solidarności. „Dumnie z tego miejsca mówimy: Tak, wierzymy w Jezusa Chrystusa. I niesiemy to w codziennej naszej pracy, aby pracownikom w Polsce żyło się godnie, a praca była bezpieczna” – dodał przewodniczący. Piotr Duda odniósł się również do bieżących problemów pracowniczych, m.in. do kwestii płacy minimalnej i dialogu społecznego: „Solidarność zawsze jest gotowa do rozmów, ale potrzebna jest wola drugiej strony” – podkreślał, krytykując brak realnych konsultacji w sprawie kluczowych decyzji gospodarczych. „To jest wstyd dla tego rządu, bo stawka godzinowa w przyszłym roku wzrośnie o 90 groszy. To jest 90 groszy wstydu. Dlatego domagamy się dialogu i rozmów na forum Rady Dialogu Społecznego, która w tym roku też ma swój jubileusz 10-lecia. Od prawie półtora roku zapraszamy na posiedzenie RDS premiera polskiego rządu i nie doczekaliśmy się spotkania”.

Ważnym momentem podczas mszy był mocny przekaz religijno-społeczny jaki podczas aktu zawierzenia odczytał Przewodniczący Regionu Mazowsze - Dariusz Paczuski.

Podczas Mszy św. nastąpiło także symboliczne przekazanie pielgrzymki Regionowi Dolny Śląsk, który będzie organizował ją w przyszłym roku.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Ireneusz Smółka, Zdjęcia: Marzena Wolniewicz
Skład: Maria Grzybowska. Adres: ul. Wolska 47, 01-201
Warszawa; tel. 22 314 80 17; www.solidarnosc.mazowsze.pl

Porozumienie między Organizacją Zakładową NSZZ „Solidarność” IPN a kierownictwem IPN.

12 września w centrali IPN w Warszawie podpisane zostało porozumienie między Organizacją Zakładową NSZZ „Solidarność” IPN a kierownictwem IPN. Stronę pracodawcy reprezentował Zastępca Prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski, Dyrektor Biura Kadr Julita Witte, Dyrektor Biura Prawnego Adam Soszyński oraz Naczelnik Wydziału Legislacyjnego Biura Prawnego Piotr Dunikowski, natomiast stroną związkową Przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” IPN Ireneusz Smółka wraz z Zastępcami: Robertem Szcześniakiem i Marcinem Węglińskim, a także Sekretarzem Łukaszem Polakiem i Skarbnikiem Sławomirem Peregończukiem. Obecna była również delegacja Komisji Krajowej „Solidarności” na czele z Zastępcą Przewodniczącego Bartłomiejem Mickiewiczem oraz reprezentującym dział prawny Filipem Jarychem. Zapisy porozumienia wchodzi w życie z dniem 12 września br.



Kolejnym punktem spotkania były rozmowy dotyczące najważniejszych postulatów związkowych, m.in. kwestii płacowych, jak i zapisów prawnych dot. spraw pracowniczych. Obie strony zdecydowały o powołaniu tematycznych grup roboczych do uregulowania ww. kwestii i rozwiązywania zasygnalizowanych problemów w duchu korzyści dla pracowników.



Spotkanie dla nowych organizacji związkowych w RM

11 września, po wakacyjnej przerwie, w Regionie Mazowsze odbyło się kolejne spotkanie skierowane do nowych organizacji związkowych TKZ. Inicjatorem wydarzenia był Dział Rozwoju Związku, a jego celem było wsparcie nowo powstałych struktur w ich pierwszych krokach działalności.

Spotkanie miało na celu przybliżenie realiów pracy związkowej, pokazanie sprawdzonych rozwiązań stosowanych przez inne organizacje oraz przygotowanie na różne wyzwania i nieprzewidywalne zachowania pracodawców, z którymi mogą się zetknąć nowe organizacje związkowe.

W wydarzeniu uczestniczyli szef Działu Rozwoju – Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze- Ireneusz Smółka oraz członek Zarządu – Piotr Turowski, którzy dzielili się swoim doświadczeniem i odpowiadali na pytania uczestników. Swobodna, partnerska atmosfera sprzyjała rozmowom, wymianie doświadczeń i nawiązywaniu kontaktów.

45 lecie w Oddziale Łuków

W dniu 13 września 2025 roku w ramach obchodów 45-lecia NSZZ „Solidarność” odbył się turniej strzelecki o puchar przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Dariusza Paczuskiego oraz Starosty Powiatu Łukowskiego Dariusz Szustek.

Była to oryginalna impreza upamiętniająca 45-lecie Solidarności. Nieoczekiwanie 3 miejsce w konkursie drużynowym zdobyła drużyna założona przed samym konkursem, w której skład wszedł Przewodniczący Dariusz Paczuski.



Obchody urodzin bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Łowiczu

„Zło dobrem zwyciężaj” - słowa te zaczerpnięte z kazań błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki widnieją na kamieniu upamiętniającym kapelana „Solidarności” przy Kościele Ojców Pijarów. Kamień ten był miejscem inauguracji drugiego dnia trwających w Łowiczu obchodów 45. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.

Jużw sobotę łowicki Oddział Regionu Mazowsze zorganizował spartakiadę sportową, w której oprócz lokalnych sportów jak rzut kaloszem czy bieg w workach, królowała piłka nożna. Triumfátorem turnieju piłkarskiego zostały Koleje Mazowieckie. Wieczorem podczas uroczystej kolacji nagrodzono wszystkich uczestników. Kulminacją tego dnia był pokaz sztucznych ogni, które ozdobiły łowickie niebo i rozjaśniły ochody 45-lecia Solidarności.

W niedzielę po uroczystym złożeniu kwiatów i mszy, nastąpiło otwarcie wystawy upamiętniającej 45 lat Solidarności w Łowiczu, po czym nastąpiła gala wręczenia statuetek osobom zasłużonym oraz koncert Norberta Smolińskiego.

W uroczystościach udział wzięli; Bartłomiej Mickiewicz Zastępca Przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” oraz Dariusz Paczuski Przewodniczący Regionu Mazowsze wraz z zastępcą Ireneuszem Smółką i Urszulą Królik członkiem Zarządu Regionu Mazowsze.



41. ROCZNIA ŚMIERCI BŁ. KS. JERZEGO POPIELUSZKI

PRAWDA JEST NIEŚMIERTELNA

RP Patronat Honorowy
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Karola Nawrockiego

17 X 19:30

JUBILEUSZOWY KONCERT CHARYTATYWNY
PRAWDA JEST NIEŚMIERTELNA
W KOŚCIELE ŚW. ST. KOSTKI
WYSTĄPIĄ M.IN.
HALINA FRĄCKOWIAK,
ALICJA WĘGORZEWSKA,
JANUSZ SZROM I ADAM WORONOWICZ

18 X 9:00 – 13:00

RODZINNA GRA MIEJSKA ŚLADAMI
WARSZAWSKICH MIEJSC ZWIĄZANYCH
Z OSOBĄ KS. JERZEGO POPIELUSZKI



POD PATRONATEM HONOROWYM
ABP ADRIANA GALBASA
METROPOLITY WARSZAWSKIEGO

19 X 17:00

UROCZYSTA EUCHARYSTIA
POD PRZEWODNICTWEM
ABP ADRIANA GALBASA
METROPOLITY WARSZAWSKIEGO

19 X 20:00

CZUWANIE MŁODZIEŻOWE

SZCZEGÓŁY:



*Zawsze gotowi do pomocy
Jerzy Popiełuszko*



ORGANIZATORZY



MUZEUM
KSIĘDZA
JERZEGO
POPIELUSZKI

PARTNERZY



PATRONAT MEDIALNY

